
beEn

BEToTECH s, r. o., Beroun 660,266 01 Beroun

Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51 , 642 00 Brno tel.:+42o 602732709,724003157,724003179
Zku¹ ební  laboratoř č í Slo 1195.3 akreditovaná Č lA pod|e Č sN EN lsoilEc 17025:201,

objednatel:

Druh Zkou¹ ky:

Datum odbé ru VzorkU:

Datum přijetí  Vzorku:

Datum zahájeni zkou¹ ky:

Datum ukonóení  zkou¹ ky:
Mí Sto provedení  zkou¹ ky:
Zkou¹ el:
Údaje o VzorkQvání :

V Brné  dne: 27.1o.2022

pnoroxot- č í slo:

ceskomoravský ¹ těrk, a,s.
Mokrá 359
664 04 Mokrá

026 l 13377 l 22

Poč et stran protokolu: 2
strana č í slo: 1l2
Výtisk č í slo: 2_
celkem poč et výtisků ; 2
Poč et stran pří loh: 0

provozovna: Nemojov

Datum přijetí  smlouvy a registrač ní  ěí slo: 2.1.2010 l01186712010

Po¾ adované  Zkou¹ ky / Zku¹ ební  metoda:
Stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliemi / Č SN 721179,kap. B, Pří loha 2 -TP 137

zkou¹ ka v rozsahu akreditace

1a.o2.2022

02-03.2022
13.o4.2022
13.1o.2022

zku¹ ební  laboratoř Brno
Radomí r Č erný, technický Vedoucí  Zku¹ ební  laboratoře
VZorek odebral Zástupce objednatele , vztahují  ke Vzorku,
jak byl přijat

Za Vystavení  protokolu odpoví dá|
Ing,'oldřich ®alud,

Ne] §tota měření  i

Uvedená í oz¹ iiená neistota je za o¾ ena na standať tní  ne] stotě násobené  koeí c]entem
roz¹ iřeni k=2 co¾  pro normá ni rozdě eni poskyilje h ad nu spo elrlvost pi b ¾ ně 95 %
siandaňní  nejstota nré řeni byla !rč ena V sou adu s dok!mentern EA 4/]6,
UVedená neiisioia měieni nezalrrnU]e nej stotu Vzorkování
Laboratói odmitá odpovědnosi za nfornrace ke Vzork! dodané ho zákazní kem které  by mohly mit VLv ná p atnost Výs edku

Výsledky zkoL]¹ ky se týkaii pouze přednrětl] zkou¹ ky a nenahrazuii]ine dokLrmenty které  jso! or9ány státniho dozoru pod e
spec]í lckých předp]su ¾ ádány, Bez pisemné ho souh asu Zku¹ ebni abolatoře se nesmí  protokol reprodukovat ]inak ne¾  ce ý

L 11 95.3



Protokolč í §lo: í 3377
strana ěí slo : 2l2
Výtisk č islo: ',L

Poč et,/ýtisků  : 2
Di|atometr]cká zkou¹ ka rozpí nání  cementové  malty / Č sN 72 1 

,179, kap, B , Pí i|oha 2 rP B7

zakázkač isó 0118611201012,1.20.10 1

]\/í sto odběru : 5, Elr¾  _ východni siěna _ střé d
Pí ovozovna Nemojov Dalumodběru 1a.02.2a22
Hornina Rula

RNDi, Václav Bli¾ koÉ kýDrUh kamenVá 0K
zpL]$bdobývání ] Lomoválě¾ ba

DrUh.emenlu cEt/ ,12,5 R Datum odbďU cemenlu,04 04 2022 lbi siáosl cem (mm) ].00
ob$h Na:o Ý cenr (i/") 0 03 obsah K2o Vcem (%) 0,8] obsah Na]olr V cem 1%): 0 613 NaoH dop]né ný (9] ,1.93,1

Datlm zahájeni zk: 13,04.2022 zkou¹ k! pr.Ved ] Radom lČ ernÝ
Dát!ň ukorč enizk ] 13,10,2022

t,§
:¹ ěč g

T1 I2 T3

160 160

L1" ,\Lli L2" L3^

23 50 0,211 0 000 0 000 0 o0o o o00 0,189 0 000 0,000

1 13 05 23 0 2]8 0 233 0 007 0 ]96 0 007

2 13 06 23 a 225 0 009 0 290 0 0]4 0 009 a 2|4 0 0]5 0 009

3 22 0 23] a a20 0 0]3 0 02] 0 0,]3 a 21a a a21 0 0,]3 0,013

l3,03 21 59 0 233 0 017 0 303 a a27 0 017 0 023 0 013

5 13 09 22 62 0 021 o 021 a 223 0 02r 0,021

1310 22 56 0 250 0 039 0 024 0 3]6 0 025 a 229 a a25

PrŮmé rné  prodlou¾ eni támeókú  v % dé lky po 3 mé slclch

Prú měrné  prodlóu¾ é ni trámeč kú  v % dé llql po 6 měsicich

Nejistota měř€ni U= 0.0066 %

Nejistota mé ié ní  U= 0,0126 %

Ffi-l
l--o*l

Pí ů běh alkalické  rozpinavosti

0,025



beEo
ffiErí -| ,LlL|Lll I

BEToTECH s. í . o., Beroun 660, 266 01 Beroun

Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51, 642 00 Brno tel,:+420 602732709,724003157,724003179
Zku¹ ebni laboratoř č í slo 1 195,3 akreditovaná Č lA podle Č sN EN lsoi lEc 17025|2018

L 1195.3

026 l 13484 l

objednate|: Poč et stran protokolu:

strana óí slo:
Výtisk ěí slo:
celkem poč et V]itisků :

Poč et stran pří loh;
provozovna: Nemojov

Datum přijetí  smlouvy a registrač ní  č í slo: 2.1.2010 l 011867l201o

Po¾ adované  zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha ó.1 TP 137 a Pří loha é ,2 rP 137

Druh Zkou¹ ky:

Datum odběru Vzorku:

Datum přijetí  Vzoí ku:

Datum Zahájení  zkou¹ ky:
Datum ukonóení  zkoU¹ ky:

|V]í sto provedení  Zkou¹ ky:

Zkou¹ el;
Údaje o Vzorkování :

V Brně dne : 16.o5.2022

pnotoxol č í slo:

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s.
N/]okrá 359
664 04 Mokrá

zkou¹ ka v rozsahu akredilace

18,02.2022

02.o3.2022
14-04-2022

28.o4.2022

zku¹ ební  laborator Brno
Radomí r Č erný, technický vedoucí
Vzorek odebral Zástupce objedna Výsied

2

1l2

2

0

jí  ke Vzorku,
jak byl přijat

.l}

Za Vystaveni protokolu odpoví dá:

Nejistota měření  ]

Uvedená roz¹ iřená nejstota je zalo¾ ena na standať tní  ne] stotě násobené  koelc enten-]

loz¹ iřeni k=2 co¾  pro noí má ní  rozdě eni poskytlje h adinu spo eh Vosii přibl¾ ně 95 90,

Stsndaí ní  ne] stota měření byla Lrí č ena V so! ad! s dok!mentenr EA 4]]6,
Uvedená ne]isioia měřeni nezalrrnU]e nej stotu vzorkováni
Laboratoř odn-ritá ódpovědnosl ¾ a ní orr.ace ke Vzorku dodané ho zákaznikem. kteí é  by moh y mit V! V na p atnost Výsledk!

Výsledky zko!¹ ky se týka]i pouze piedměl! zkou¹ ky a nenahrazl]]i j né  dokUrnenty. kieí é  isou oruány státniho dozor! pod e
specifických piedp su ¾ ádány. BeZ pisemné ho sol]h asu zkl]¹ ebni aboí aioie se nesnrí  protoko reprodUkovaljnak ne® ceý,

#A



Protokolěí slo| 13484
strana č islo | 2/2
Výtisk č í slo| ?:

Poč et výtisků  | 2
stanovení a|kalické  rozpí navostj kaí neniva / Pří loha č ,1 TP 137 a Pří |oha č .2 TP 137

Zakázka č islo 01la67l2o10 l 2,1,2010

aisomjstaodběru: 1 l4istoodběfu 5, Etá¾  - východní  3té na - slied
PlovozoÝná: Né mojov Dalumodběru: 1a.o2.2o22

Hom na Rula

RNDi, václav Bli¾ kovskýDrUh kaňenÝa DK

Zpú sob dobýVáni: Lonová té ¾ ba

DrUh cem€nIu ] cElr4 42,5 R DalUfr odbé ru.em€nlu 04 04 2022 cb stálGl cem (mm): 1 00
obsah N. o v óenr l1") c 1]3 obýh K:o vcem l%] 03] obsah Na,o.. !.em ť 1] 0 6]3

Datuň zaháieni zk : 11.04.2022 zkou¹ kupróV€d Radofoilaerný
Dalum ukonč enizk, : 23,04,2022 Č í so skií ňky |ur" = o,rl

E9,?T
T1 í 2 T3

250 250

|]

0 51 1,196 0,755 0 000

2 ]6 04 22 1,221 o 010 0 003 0,184 0,022 0 009 0,009

13 04 23 5] 0 020 0 302 0,209 0 0]9 0,019

20 04 52 1,271 0,326 a,236 0 030 0,029

3 22 a1 23 52 1,29T 0,] 0,] 0,85] ó,262 0,100 0,040

10 22 51 ,],32] 0,125 0 376 a,121 Q 281 Q,122

12 26 04 22 1 341 0,,],15 0 397 0,305 0,057

2a 04 22 ],354 0,153 0 91,] 0,,]56 0,062 Q,322 0.]60 0,063

PrŮběh alkalické  lozpí navosti

§ 0Ňo

Prú mé rňé  prodlou¾ eni rámeč kú  v % dé lky tle.;l Ne]istóiá ňěié ni U= o,oo25 %



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 0,1 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, pracovi¹ tě Gajdo¹ ova37,615 00 Brno
ML č . 1197.3

zÁzuaM o oDBĚRlJ vzoRKů  suRovlNy
dle TP 137, tUO Č n ze dne 7,8.2015 (Vylouč ení  alkalické  reakce kameniva v betonu na pozmní ch komunikací cH)

Výrobce - ¾ adatel:
}tg!,ipt_qy

Petrografický název horniny:__.__I9.]9__________ Datum odběru: 18.02.2022

Pří tomni: Betotech s.r.o.
Odborný geologický dohled
Výrobce kameniva
Ostatní

pŘeouĚreut

tohoto protokolu jezáznam odběru vzorků  suroviny na lokalitě pro zkou¹ ku reaktivnosti kameniva s alkáliemia
petrografický rozbor.

Odběr vzorkŮ byl proveden za pří tomnosti rný¹ e uvedených osob z dů vodu předpokládané ho pou¾ ití  kameniva do
betonu na stavbách pozemní ch komunikací . Zástupce rr,ýrobce prohla¹ uje, ¾ e odebraná surovina reprezentuje
uvedenou horninu pro výrobu kameniva. Při pochů zce byla provedena prohlí dka v¹ ech tě¾ ební ch etá¾ í . Vzorky byly
odebránY z rePrezentativní ch mí st z hlediska jak petrografické  pestrosti posuzovaných etá¾ í , tak s ohledem na mí sta
a rozsah předpokládané  tě¾ by v pří ¹ tí ch letech.

Celkoqý poěet tě¾ ební ch etá¾ í

Postup odběru vzorků

Způ sob odběru Ruč ně

Osvěděení  odborné  způ sobilosti pracovní ka geologické ho dohledu:
RNDr. Tomá©  Třesoň, Č Í slo rozhodnutí 238412018, vydané  M®P Praha dne 1í  ,1o.2o18 pod č .j. ENvt2o18t42164l772.

NÍ ®e uvedení zástupci se způ sobem odběru souhlasí , zápis skonč en, přeěten, podepsán.

Mí sto odběru Poěet
odběrů

Hmotnost
tkg]

Evidenění č í slo
vzorkůč islo Etá¾ Poloha Hornina Pozn.

1 5. východní  stěna uprostřed rula 1 30

Povětrnostn í  pod m í n ky Jasno
Souřadnice mí sta odběru ,p99_9lg9P4y1 situač ní ho náč tu, ktený je nedí |nou souč ástí  zohoto záznamu.

Jmé no, pří jmení Funkce Podpis 2¾ :"

RNDr. Václav Blí ¾ kovský Betotech s.r.o., TVZL tr'
RNDr. Tomá¹  Třasoň Geolog společ nosti Č tvt©  a.s. 5§\ý ?
lng. Tomá¹  Č ervenka provozní  ředitel Č tvt¹  a,s, V

/\

RNDr. Václav Blí ¾ kovský



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zkušební laboratoř Brno, pracoviště Gajdošova 37, 615 00 Brno
AZL č. 1197.3

Výrobce - žadatel: Českomoravský štěrk a.s. Lokalita (provozovna): Nemojov
Petrografický název horniny: rula Datum odběru:

S
Vysvětlivky: - označení místa odběru a pořadí vzorku

Z V
Souřadnice místa odběru:

vzorek 1. 49.3942261N 15.2761703E J

Odběr vzorků provedl: RNDr. Václav Blížkovský

FOTODOKUMENTACE - SITUACE ODBĚRU VZORKŮ
 dle TP 137,  MD ČR ze dne 7.8.2015 (Vyloučení alkalické reakce kameniva v betonu na pozmních komunikaCÍCH)

18.02.2022

1.

1.



Provozovna:

Hornina:

Vzorek číslo: 1 Provedl: Kontroloval: RNDr. Václav Blížkovský
Číslo místa odběru: 1 Datum: Datum: 01.06.2022

1 1
9x9x7 standart

světlešedá, namodralá
břidličnatá
drobnozrnná
plochy břidličnatosti
neprojevují se

Podíl minerálů Velikost
% objemu mm

30 do 1 mírně undulózní
25 do 1 oligoklas
15 do 2 ortoklas
19 do 2 shluky
5 do 1 dtto
4 0,X-0,0X dtto
2 0,0X apatit, ruda

100 - -

Diskontinuity nepozorovány

sillimanit jehličky

Rozmístění zrn nerovnoměrné
Orientace zrn anizotropní
Znaky větrání nepozorovány

polykrystalický křemen křemen chybí
Omezení zrn slídy a sillimanit hypautoblasticky, sv. minerály xenoblasticky
Ohraničení zrn rovné, sv. minerály nerovné

Textura horniny břidličnatá
Úhel zhášení křemene
monokrystalický křemen do 7o

akcesorie izometrický
Celkem -
Struktura horniny lepidogreanoblastická

K-živec dtto
biotit lupenitý
muskovit dtto

Součásti (minerály) Tvar zrn Poznámka

křemen izometricky zrnitý
plagioklas dtto

Mikroskopický popis

Geologická příslušnost jednotvárná série české větve moldanubika

Petrografické zařazení pararula

PETROGRAFICKÝ ROZBOR HORNINOVÉHO VZORKU
pro stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi v betonu

ČSN 72 1153 Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene - aplikace normy dle TP 137, změna 1, MD ČR a ŘSD ČR
ČSN EN 932-3 Zkoušení všeobecných vlastností kameniva, část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický popis

NEMOJOV
pararula

RNDr. Tomáš Třasoň
01.06.2022

Makroskopický popis
Barva

Příprava vzorku

Počet vzorků

Trhliny, póry, dutiny
Znaky zvětrávání

Počet výbrusů
Rozměry v cm rozměry výbrusuv mm

Surový vzorek Výbrus horniny

Stavba
Velikost zrn


